
Česká školní inspekce  Dopravní výchova na základních školách 

Čj.: ČŠIG-5596/19-G2  ve školním roce 2018/2019 

 

14/42 

Graf č. 8 Nejčastěji uvádění externí partneři základních škol při realizaci dopravní výchovy 

(podíl dané charakteristiky hodnoceného jevu z počtu odpovědí ředitelů škol 

spolupracujících s externími partnery při realizaci dopravní výchovy, tematická 

inspekční činnost) 

 

Spolupráce školy s externími partnery při realizaci dopravní výchovy má různé podoby 

(viz graf č. 9). Nejvyšší podíl škol dával v tomto ohledu přednost spolupráci s externími 

partnery přímo ve škole, a to formou besed či přednášek, celkově jsou ale formy spolupráce 

s externími partnery poměrně různorodé. Uveďme, že v rámci celé České republiky působí, 

kromě celostátního garanta pro oblast dopravní výchovy (BESIP), řada dalších subjektů 

nabízejících služby ve formě různých výukových programů, projektů apod. V tomto směru je 

ovšem vhodné nabízené produkty a služby (erudici realizátorů, obsah a formu výuky, 

personální zajištění apod.) důkladně ověřovat u uznávaných autorit pro oblast dopravní 

výchovy. Za pozornost v tomto ohledu stojí, že kvalitu externích partnerů pro realizaci dopravní 

výchovy si ředitelé škol nejčastěji ověřovali dotazy na zkušenosti ostatních škol, a dále pak, že 

zjištění pro školní rok 2018/2019 jsou analogická ke zjištěním pro školní rok 2015/2016.  

Graf č. 9 Formy spolupráce základních škol s externími partnery při realizaci dopravní 

výchovy (podíl dané charakteristiky hodnoceného jevu z celkového počtu škol 

spolupracujících s externími partnery, tematická inspekční činnost18) 

 

                                                 
18 Analogická zjištění poskytlo i hodnocení odpovědí ředitelů v dotaznících. 

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

jiná škola

neziskové organizace

rodiče

obecní úřad

obecní (městská) policie

BESIP

Policie České republiky

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

jiné

komentované vycházky v reálném silničním provozu

exkurze a besedy mimo školu

spoluúčast na realizaci projektů v rámci výuky

besedy a přednášky ve škole


